ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE BALSAS

CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS
Gabinete do Vereador Paulo Eduardo Coelho Júnior

INDICAÇÃO Ne 418/2022

Excelentíssimo Senhor Presidente, Senhores Vereadores,

O Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa, no uso de suas

atribuições regimentais no art. 96, em especial as definidas no art. 109, ambos do

Regimento Interno (RI), solicito que seja submetida a presente INDICAÇÃO à

apreciação do Colendo Plenário e posterior ao Excelentíssimo Senhor ERICK

AUGUSTOS COSTA E SILVA, Digníssimo Prefeito Municipal, INDICANDO-LHE QUE:

SEJA FEITO A REFORMA DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DO BAIRRO FLORA

RICA.

JUSTIFICAÇÃO

Esta indicação referente à reforma da unidade básica de saúde necessita de

reparos na pintura, melhorias nas salas de atendimento, revisão nas portas e

equipamentos. Tudo isto contribui na melhoria de condições estruturais para a

população que utiliza destes serviços, oferecendo assim, qualidade e conforto a todos.

Diante do exposto, solicito a Vossa Excelência, que determine á secretaria

competente para que proceda a estudos no sentido de executar assim que possível a

obra mencionada acima.

PLENÁRIO VEREADOR DOMINGOS GOMES HOLANDA, EM 19 DE MAIO DE 2022.

PAULO EDUARDO COELHO JÚNIOR

Vereador Autor (UNIÃO BRASIL)

CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS - CNPJ: 06.777,130-tO0M1

Rua Dr. José Coelho Noieto, 2008, bairro Potosi - Cep; 65.800*000 - Fone: (99) 3541-2086 - Balsas - Maranhão
E-maií: camarabaisas@gmail.com